

Nr 4

Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1964. För sådant ändamål har utskottet tagit kännedom om den av styrelsen för riksdagsbiblioteket till utskottet avlämnade, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1964 ävensom tagit del av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen. Utskottet har därvid icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket må tillerkännas ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1964.

Stockholm den 9 februari 1965

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Augustsson, Mattsson och Lundberg;

från a n d r a kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar Hagnell, Berglund, Franzén i Motala, Hansson i Önnarp, Bengtsson i Landskrona och Larsson i Umeå.

Till RIKSDAGEN

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1964.

Inom bibliotekets styrelse har under det gångna året inga förändringar skett.

Styrelsen, som hållit tio sammanträden, avgav den 4 mars begärda utlåtanden över motionen I: 578 om riksdagens behov av service för utlandskontakter, över motionerna I: 378 och II: 451 om en upplysningsskrift om riksdagen och tillgång till bildband, kortfilm och ljudband belysande riksdagsarbetet samt över motionerna I: 579 och II: 706 om förstärkning av upplysningstjänsten. Åt biblioteksstyrelsen har uppdragits att utreda dels upplysningstjänstens arbetsuppgifter och behov av resurser och dels anordnandet av ett klipparkiv för riksdagens räkning.

Till hemlån har utlämnats 9 982 volymer. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	851
Enskilda ledamöter av riksdagen	928
Statsdepartement	756
Kungl. kommittéer	189
Centrala ämbetsverk	864
Övriga statliga institutioner (med undantag för bibliotek och arkiv) ..	326
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar (med undantag för bibliotek och arkiv)	566
Inländska bibliotek och arkiv	2 483
Utländska bibliotek	53
Enskilda forskare	2 966

För lånesökande har biblioteket förmedlat 356 volymer från 28 inhemska och 2 volymer från 2 utländska bibliotek.

Bibliotekets accession är 168 meter. Katalogkort för nyförvärv har färdigställts i följande omfattning:

Nominalkatalogen	6 275
Realkatalogen	4 597
Läsesalskatalogen	9 000
Nyförvärvsförteckningen	8 952

För årsbibliografien (omfattande 275 institutioner eller grupper av institutioner) har färdigställts 4 274 katalogkort.

En läsesalskatalog för litteratur efter 1960 har upplagts.

Den påbörjade översynen av reglerna för katalogisering och klassifikation har fortsatts.

Från svenska myndigheter och institutioner ävensom från enskilda för-

fattare och utgivare har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Bindning av olika slag har under året ombesörjts för 3 378 band.

Förste bibliotekarien *Gunnel Bohman* har på styrelsens uppdrag bevästat International federation of library associations' trettionde session i Rom.

Under året har utflyttning till biblioteksdepån i Bålsta fortsatts.

Under året har upplysningstjänsten anlåtats av 235 riksdagsledamöter (1963: 221), sex av riksdagens delegationer samt av riksdagens revisorer och Nordiska rådet, som tillsammans ställt 1 544 frågor (1963: 1 294). Av dessa frågor har 646 besvarats i form av skriftliga utredningar (1963: 570). 47 frågor var vid årsskiftet icke slutbehandlade.

Beträffande bibliotekets personal är följande att anföra:

Förste bibliotekarien *Bror-Gösta Cederström* har beviljats avsked från och med 1 maj 1965. Bibliotekarierna *Elin Ekman*, vars befattning i lönegrad Ao 21 uppflyttats till lönegrad Ao 23 från och med den 1 juli, och *Olof Wallmén* har fortfarande åtnjutit tjänstledighet under hela året. Bibliotekariebefattningen i lönegrad Ao 23 har från och med den 1 juli uppflyttats till lönegrad Ao 27. Bibliotekariebefattningen i lönegrad Ag 25 har från samma datum uppflyttats till lönegrad Ag 27. Till den nya ordinarie förste bibliotekariebefattningen har från och med den 30 september utnämnts bibliotekarien *Tryggve Byström*, som samtidigt beviljats tjänstledighet och förordnats att bestrida den extra förste bibliotekariebefattningen. Till det härigenom ledigblivna vikariatslöneförordnandet utsågs från och med den 30 september 1964 bibliotekarien *Gunnel Bohman*. Bibliotekarien *Eva Eneblad Dahl* har beviljats avsked från och med den 1 maj. Till den härigenom ledigblivna bibliotekariebefattningen i lönegrad Ae 21, från och med den 1 juli uppflyttad till lönegrad Ae 23, utnämndes bibliotekarien *Gunnel Bohman* från och med den 1 juli. Som extra förste biblioteksassistent i lönegrad 19 har från och med den 1 april fil. lic. *Bertil Strandman* tjänstgjort. Förste byråsekreteraren *Sten Magnusson* har entledigats från och med den 1 oktober. Fil. mag. *Folke Schimanski* har beviljats avsked från och med den 1 juni. Som assistenter i upplysningstjänsten har dessutom förutom tidigare anställd personal tjänstgjort fil. pol. mag. *Åke Wennman* till och med den 15 november, fil. mag. *Lena Axelsson* från och med den 12 oktober och fil. mag. *Torsten Thurén* från och med den 16 november. Förste biblioteksbiträdet *Birgitta Claesson* har beviljats avsked från och med den 28 januari. Biblioteksbiträdet *Margaretha Petersson* har beviljats avsked från och med den 1 mars. Som extra biblioteksbiträden har förutom tidigare anställd personal tjänstgjort fröken *Louise Petré* den 3—4 februari, fröken *Eva Elgemar* den 17 februari—31 augusti, fröken *Christina Öhrling* den 8 juni—31 augusti, fru *Birgitta Essén* från och med den 1 september och fröken *Anita Qvarfordt* från och med den 7 september till och med den 24 oktober.

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits: *Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1963*, *Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1963*, *Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1963* och *Riksdagsregister. Riksdagen 1963. Höstsessionen. Liggare, Riksdagen 1963, Sakregister och Personregister, Riksdagen 1964. Vårsessionen. Liggare och Sakregister.*

Stockholm den 12 januari 1965

S. G. W. WAHLUND

Lisa Mattson

Jean Braconier

Lars Frykholm